
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 декабря 2016 г. № 384

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в целях

противодействия коррупции

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в целях противодействия коррупции.

№1

упРАВЛЕН1Йр^Мратель Правительства
дЕЛОПРОИзводст '^1жспублики Дагестан

А. Гамидов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 декабря 2016 г. № 384

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

в целях противодействия коррупции

1. В Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 26 мая 2006 г. № 89 «Вопросы Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2006, № 5, ст. 321; № 12, ст. 857; 2011, № 8, ст. 300;
№ 12, ст. 476; № 15, ст. 684; № 16, ст. 706, ст. 718; № 18, ст. 811; 2012, № 18,
ст. 759; 2013, № 5, ст. 303; № 8, ст. 565; 2014, № 4, ст. 177; № 8, ст. 451; № 16,
ст. 917; № 19, ст. 1119; 2015, № 2, ст. 47; № 3, ст. 98; № 6, ст. 284;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra),
2016, 27 апреля, № 0500201604270001; 18 августа, № 0500201608180008),
абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной

работы в Министерстве.».

2. В Положении о Министерстве по физической культуре и спорту

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 18 августа 2006 г. № 168 «Вопросы Министерства по

физической культуре и спорту Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 483; 2007, №20,

ст. 1012; 2008, № 7, ст. 247; 2010, № 12, ст. 609; 2011, № 20, ст. 912; 2012,
№ 18, ст. 759; 2013, № 2, ст. 36; №4, ст. 165; №6, ст. 369; №23, ст. 1596;
2014, № 6, ст. 298; № 10, ст. 564; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284):

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.24(1) следующего содержания:
«4.24(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. несет персональную ответственность за выполнение возложенных на

Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной работы в

Министерстве;».

3. В Положении о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденном постановлением

Правительства Республики Дагестан от 16 июля 2007 г. № 185 «Вопросы

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2007, № 10, ст. 496; 2008, № 8, ст. 304; № 11, ст. 438; 2010, № 23,
ст. 1172; 2011, № 8, ст. 300; 2012, № 18, ст. 759; № 23, ст. 1044; 2013, № 4,
ст. 162; № 7, ст. 455; № 11, ст. 743; № 22, ст. 1521; 2014, № 2, ст. 80; № 19,



ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 17 мая, № 0500201605170003):
а) пункт 4 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционной работы в Министерстве;».

4. В Положении о Министерстве труда и социального развития Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 6 ноября 2007 г. № 300 «Об утверждении Положения о Министерстве труда

и социального развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007, № 17, ст. 832; 2008, № 10, ст. 396; № 21, ст. 911
2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14, ст. 715; 2011, № 19, ст. 878; 2012, № 3, ст. 76
№ 22, ст. 975; 2013, № 3, ст. ПО; № 10, ст. 661; 2014, № 2, ст. 67; № 6, ст. 297
№ 11, ст. 63; № 18, ст. 1051; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая, № 05002001256):
а) пункт 5 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего

содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий, реализацию государственной

политики в установленной сфере деятельности и за состояние

антикоррупционной работы в Министерстве.».

5. В Положении о Министерстве культуры Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан от

28 ноября 2008 г. № 388 «Вопросы Министерства культуры Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22,
ст. 957; 2010, №3, ст. 87; № 10, ст. 478; № 23, ст. 1170; 2011, № 4, ст. 114; 2012,
№ 11, ст. 499; № 18, ст. 759; № 22, ст. 974; 2014, № 4, ст. 173; № 20, ст. 1196;
2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ra), 2016, 31 августа, № 0500201608310001, 24 ноября,

№0500201611240003):

а) пункт 5 после абзаца пятьдесят первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и реализацию государственной

политики в установленной сфере деятельности, за организацию работ и



создание условий по защите государственной тайны, а также за состояние

антикоррупционной-работы в Министерстве.».

6. В Положении о Министерстве финансов Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 апреля 2010 г. № 115 «Вопросы Министерства финансов Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 8,
ст. 372; 2011, № 8, ст. 300; № 16, ст. 713; 2012, № 18, ст. 759; 2013, № 6, ст. 391;
№ 10, ст. 685; № 17, ст. 1110; № 22, ст. 1533; 2014, № 7, ст. 367; № 19,
ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 23 мая, № 05002001373):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.40(1) следующего содержания:
«4.40(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственностьза выполнение возложенных на Министерство задач, функций

и за состояние антикоррупционнойработы в Министерстве;».

7. В Положении о Государственной инспекции Республики Дагестан по

надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов

техники, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 апреля 2010 г. № 126 «Вопросы Государственной инспекции Республики

Дагестан по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других

видов техники» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 8,
ст. 383; № 20, ст. 1004; 2012, № 18, ст. 759; 2013, № 11, ст. 740; 2014, № 19,
ст. 1119; 2015, №6, ст. 284):

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.17(1) следующего содержания:
«4.17(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. осуществляет руководство деятельностью инспекции Гостехнадзора

РД и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее

полномочий и за состояние антикоррупционной работы в инспекции

ГостехнадзораРД;».

8. В Положении о Министерстве юстиции Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан от

30 апреля 2010 г. № 128 «Вопросы Министерства юстиции Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 8,
ст. 385; 2011, №20, ст. 910; 2012, № 8, ст. 310; № 16, ст. 691; № 18, ст. 759;
№ 24, ст. 1103; 2013, № 6, ст. 363; № 8, ст. 553; № 12, ст. 816; № 20, ст. 1382;
2014, № 5, ст. 253; № 19, ст. 1119; № 21, ст. 1272; 2015, № 6, ст. 284; в редакции

постановления Правительства Республики Дагестан от 20 ноября 2015 г. № 322;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 1 марта, № 0500201603010013):

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.6(1) следующего содержания:

«4.6(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;



б) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционной работы в Министерстве;».

9. В Положении о Республиканской службе по тарифам Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 мая 2011 г. № 165 «Вопросы Республиканской службы по тарифам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011,
№ 10, ст. 399; № 23, ст. 1147; 2012, № 10, ст. 439; № 18, ст. 759; № 22, ст. 980;

2013, № 5, ст. 299; 2014, № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m), 2016, 1 марта,

№ 0500201603010020):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1) обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции;»;

б) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) несет персональную ответственность за выполнение возложенных на

Службу задач, осуществление им своих функций и за состояние

антикоррупционной работы в Службе;».

10. В Положении о Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 13 марта 2013 г. № 125 «Вопросы Комитета по лесному хозяйству

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2013, № 5, ст. 307; № 17, ст. 1109; № 24, ст. 1687; 2015, № 2, ст. 44;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m),
2016, 5 апреля, № 0500201604050002):

а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.61 следующего содержания:

«5.61. обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции.»;

б) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. осуществляет руководство деятельностью Комитета,

подведомственных учреждений, несет персональную ответственность за

исполнение возложенных на Комитет полномочий в установленной сфере

деятельности и за состояние антикоррупционной работы в Комитете;».

11. В Положении о Министерстве печати и информации Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 29 марта 2013 г. № 169 «Вопросы Министерства печати и информации

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 6, ст. 390; № 10, ст. 656; 2014, № 7, ст. 365; № 19, ст. 1119; № 22, ст. 1324;
№ 3, ст. 105; 2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.m), 2016, 29 апреля, № 0500201604290001):
а) пункт 5 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего

содержания:

«в пределах своей компетенции обеспечивает реализацию

антикоррупционной политики;»;

б) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:



«руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционной работы в Министерстве;».

12. В Положении о Комитете по свободе совести, взаимодействию с

религиозными организациями Республики Дагестан, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 марта 2013 г. № 173
«Вопросы Комитета по свободе совести, взаимодействию с религиозными

организациями Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 6, ст. 394; 2014, № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284):
а) пункт 4 после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем

следующего содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«руководит деятельностью Комитета, несет персональную ответственность

за выполнение возложенных на Комитет полномочий в установленной сфере

деятельности и за состояние антикоррупционной работы в Комитете;».

13. В Положении о Комитете по ветеринарии Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан от

1 апреля 2013 г. № 177 «Вопросы Комитета по ветеринарии Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 7,
ст. 453; № 24, ст. 1702; 2014, № 19, ст. 1119; 2015, № 2, ст. 44; № 6, ст. 284;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 12 мая, №0500201605120011):

а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.17(1) следующего содержания:

«5.17(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. осуществляет руководство деятельностью Комитета, несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач,

функций, а также за состояние антикоррупционной работы в Комитете,

распределяет обязанности между своими заместителями и руководителями

структурных подразделений;».

14. В Положении о Министерстве здравоохранения Республики Дагестан,

утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 8 мая 2013 г. № 239 «Вопросы Министерства здравоохранения Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 9,
ст. 608; № 20, ст. 1373; 2014, № 7, ст. 370; № 12, ст. 689; № 19, ст. 1119; 2015,
№3,ст. 105; №6, ст. 284):

а) пункт 4 после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего

содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:



«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной

работы в Министерстве.».

15. В Положении о Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 11 ноября 2013 г. № 576 «Вопросы Государственной жилищной инспекции

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№21, ст. 1435; 2014, №2, ст. 80; № 19, ст. 1119; № 22, ст. 1330; 2015, № 6,
ст. 284; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая, № 05002000403);
а) пункт 10 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) обеспечению реализации антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции.»;

б) абзац второй пункта 33 изложить в следующей редакции:

«осуществляет руководство деятельностью Инспекции на основе

единоначалия и отвечает за выполнение возложенных на нее задач, функций и

за состояние антикоррупционной работы в Инспекции;».

16. В Положении о Министерстве экономики и территориального развития

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 21 ноября 2013 г. № 602 «Вопросы Министерства

экономики и территориального развития Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1522; 2014, № 2,
ст. 82; № 5, ст. 228; № 19, ст. 1119, ст. 1127; № 20, ст. 1201; № 23, ст. 1408;
2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 6 апреля, № 0500201604060013; 1 августа,

№0500201608010001):

а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.81 следующего содержания:

«5.81. обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции.»;

б) подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционнойработы в Министерстве;».

17. В Положении о Министерстве по национальной политике Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 28 января 2014 г. № 25 «Вопросы Министерства по национальной политике

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,
№ 2, ст. 69; № 18, ст. 1053; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
19 мая, №05002001256):

а) пункт 5 после абзаца тридцать восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

«обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах своей

компетенции;»;

б) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:



«руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционной работы в Министерстве;».

18. В Положении о Министерстве по делам молодежи Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 июля 2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по делам молодежи

РеспубликиДагестан» (СобраниезаконодательстваРеспубликиДагестан, 2014,
№ 14, ст. 825; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая, № 05002000409):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.23(1) следующего содержания:
«4.23(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной

работы в Министерстве.».

19. В Положении о Министерстве образования и науки Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и науки

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,
№ 16, ст. 913; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.m), 2016, 7 июня,

№0500201606070005):

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.66(1) следующего содержания:
«4.66(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной

работы в Министерстве.».

20. В Положении о Министерстве по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 14 октября 2014 г. № 480 «Вопросы Министерства по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1127; 2015, № 6, ст. 284;
№ 7, ст. 373; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2016, 3 июня, № 0500201606030004):
а) пункт 3 дополнить подпунктом 3.7(1) следующего содержания:

«3.7(1). Обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции.»;

б) абзац второй подпункта 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«руководит деятельностью Министерства на принципах единоначалия,

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на



Министерство полномочий и за состояние антикоррупционной работы в

Министерстве;».

21. В Положении о Комитете по государственным закупкам Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 10 декабря 2014 г. № 611 «Об утверждении Положения о Комитете по

государственным закупкам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 23, ст. 1409; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 апреля,

№ 0500201604120001):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.21 следующего содержания:

«4.21. обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции.»;

б) подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. несет персональную ответственность за выполнение возложенных на

Комитет полномочий и за состояние антикоррупционнойработы в Комитете;».

22. В Положении о Министерстве транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 15 декабря 2015 г. № 342 «Вопросы Министерства

транспорта,энергетикии связи РеспубликиДагестан»(Официальныйинтернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 марта,

№ 0500201603010017; 8 апреля, № 0500201604080008; 29 августа,

№0500201608290001):

а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.4,3(1) следующего содержания:

«5.4.3(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«руководит деятельностью Министерства, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Министерство полномочий и

за состояние антикоррупционной работы в Министерстве;».

23. В Положении об Агентстве по дорожному хозяйству Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 26 января 2016 г. № 11 «Вопросы Агентства по дорожному хозяйству

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 23 мая, № 05002001382):
а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.69(1) следующего содержания:

«5.69(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) пункт 8 дополнить подпунктом 8.1(1) следующего содержания:

«8.1(1) несет персональную ответственность за состояние

антикоррупционнойработы в Агентстве;».

24. В Положении о Представительстве Республики Дагестан в Санкт-

Петербурге, утвержденном постановлением Правительства Республики

Дагестан от 27 января 2015 г. № 17 «Вопросы Представительства Республики

Дагестан в Санкт-Петербурге» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2015, № 2, ст. 36):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.2(1) следующего содержания:



«4.2(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. осуществляет общее руководство и организует работу

Представительства, несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Представительство полномочий и за состояние

антикоррупционной работы в Представительстве;».

25. В Положении о Представительстве Республики Дагестан в

Ставропольском крае, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 27 января 2015 г. № 18 «Вопросы Представительства

Республики Дагестан в Ставропольском крае» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015, № 2, ст. 37):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.2(1) следующего содержания:
«4.2(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

26. В Положении о Представительстве Республики Дагестан в

Краснодарском крае, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 27 января 2015 г. № 19 «Вопросы Представительства

Республики Дагестан в Краснодарском крае» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015, № 2, ст. 38):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.2(1) следующего содержания:
«4.2(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. осуществляет общее руководство и организует работу

Представительства, несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Представительство полномочий и за состояние

антикоррупционной работы в Представительстве;».

27. В Положении о Министерстве промышленности и торговли Республики

Дагестан, утвержденном постановлением Правительства Республики Дагестан

от 17 февраля 2016 г. № 30 «Вопросы Министерства промышленности и

торговли Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации Российской Федерации (www.pravo.e-dag.ra),- 2016, 23 мая,

№ 05002001362; 2 июня, № 0500201606020008; 5 июля, № 0500201607050001):
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.38(1) следующего содержания:
«4.38(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) подпункт 8.2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. несет персональную ответственность за выполнение возложенных на

Министерство задач, организацию работы Министерства, создание условий по

защите государственной тайны и за состояние антикоррупционной работы в

Министерстве;».

28. В Положении об Агентстве по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 25 февраля 2016 г. № 38 «Вопросы Агентства по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» (Официальный



10

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 марта,

№0500201603010014):

а) пункт 6 дополнить подпунктом 6.56(1) следующегосодержания:
«6.56(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;

б) пункт 10 дополнить подпунктом 10.2(1) следующего содержания:

«10.2(1). несет персональную ответственность за состояние

антикоррупционнойработы в Агентстве;».

29. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля, № 0500201604270001):
а) пункт 8 дополнить подпунктом 8.58(1) следующего содержания:
«8.58(1). Обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство задач и осуществление им своих функций, а

также за состояние антикоррупционной работы в Министерстве.».

30. В Положении о Комитете по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 120 «Вопросы Комитета по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 мая,

№0500201605100001):

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.67 следующего содержания:

«4.67. обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в пределах

своей компетенции.»;

б) подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. несет персональную ответственность за выполнение возложенных на

Комитет полномочий и за состояние антикоррупционнойработы в Комитете;».

31. В Положении об Управлении Правительства Республики Дагестан по

вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Ауховского района, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июля 2016 г. № 221
«Вопросы Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Ауховского района» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 августа,

№ 0500201608010009):
а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.38(1) следующего содержания:

«5.38(1). обеспечивает реализацию антикоррупционной политики в

пределах своей компетенции;»;



11

б) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. руководит деятельностью Управления, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на Управление полномочий и за

состояние антикоррупционной работы в Управлении;».


